
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

- 0 DE tic, 
•Ze 

(())  1O ( '  18
Eis 

-t o R •flea 
ter

4enaer 00 el

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - A EQUIPE DE APOIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
TORNA PÚBLICO: QUE 0 PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS 
2021.05.11.01-PERP, CUJO OBJETO É: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA, GAS DE COZINHA E VASILHAMES, NÃO OBTEVE A FINALIDADE DESEJADA, UMA VEZ QUE 
NENHUM LICITANTE PARTICIPOU DO CERTAME, MOTIVO PELO QUAL A SESSÃO RESULTOU EM SUA 
FORMA DESERTA, As 08:00 HS. JAGUARUANA-CE, 25 DE MAIO DE 2021. 0 PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNLi0 - sersso 3 ISSN 1677-7069 Ng 100, sexta-felra, 28 de maio de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA POBUCA NB 2/2021 - SEDUC 

Extrato de Resultado do Julgamento da Habilitação e dos Projetos de Vendas. Chamada 
Publica de Compra ng 002/2021 - SEDUC - Processo n' 2021.04.30.023-CH-SEDUC. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 
Resultado: Habilitadas: Grupo Formal: 1) Cooperativa Regional de Produção Agroindustrial 
Luiz Carlos Ltda - COOPALC, C.N.PJ. ng 17.185.231/0001-10, nos tens 01, 02, 03 e 05, com 
o valor global de R$ 54.520,00 (Cinquenta e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte Reais) e 2) 
Cooperativa do Semiárido Cearense - COOSEMCE, C.N.PJ. ng 32.001.740/0001-39, nos tens 
04 e 06, com o valor global de R$ 83.720,00 (Oitenta e Três Mil, Setecentos e Vinte Reels), 
por atenderem todas as exigencies contidas nos tens 3.3, 5.1, 5.2 e 5.4 do Edital de 
Chamada Pública. A CPI. divulga o resultado e abre o prazo recursal, previsto no Art. 109 
da Lei ng 8.666/93 e coloca os autos a disposição dos interessados. 

Chorozinho-CE, 27 de maio de 2021 
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA matNao 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2021-SEFIN 

A Prefeitura Municipal de Coread-CE comunica aos interessados que realizará as 
09h do dia 11 de Junho de 2021, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitado, sito h Av. 
Dom Jose, N' 55, Centro, Coreail-CE, CEP: 62.160-000, o Pregão Presencial N' 02/2021-
SEFIN, cujo Objeto 6 a Contratado da prestação de serviços bancários referentes 
centralizado da folha de pagamento dos servidores ativos e pagamento aos fornecedores, 
vinculados juridicamente à Prefeitura Municipal Coread-CE, de acordo com o Termo de 
Referência e os anexos técnicos. 0 Edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no 
endereço supracitado, nos dias úteis, das 07h30min às 11h3Omin e das 13h30min As 17h 
e no Site: licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Coreaú-CE, 27 de Maio de 2021. 
RENE XIMENES ARAGA0 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISOS DE CONSULTAS PÚBLICAS 

CONSULTAS PÚBUCAS Ng 1/2021 E 02/2021 
A prefeitura Municipal do Crato comunica a todos os interessados que realizara 

Consultas Públicas Objetivando o recebimento de Contribuições Para Aprimoramento da 
Atualização e Revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico - Esgotamento Sanitário e 
da Licitação através de Leilão, da "Concessão doServiço Público de Goleta, Transporte, 
Tratamento e Destinado Final de Esgotos Sanitários no Municipio do Crato-CEe Gestão 
Comercial de todo Sistema de Saneamento",em regime de concessSocomum, pelo prazo de 
35 (trinta e cinco) anosJustificative do Projeto de Concessão dos Serviços de Esgotamento 
Sanitario - A concessão em questão visa a universalizado, modernizado e eficiência do 
Sistema de Esgotamento Sanitário do Municipio do Crato-CE, por meio de investimentos 
em infraestruturas, Opera*, e manutenção do sistema de esgotamento sanitário, 
incluindo a gestão Comercial dos Serviços de Abastecimento de Agua e Esgoto Sanitário, 
propiciando o Atendimento As expectativas e demandas da população. Justificativa da 
atualizado e revisão do Plano Municipal de Saneamento Básico - Esgotamento Sanitário. 
Plano Municipal de Saneamento Básico (Esgotamento Sanitário) do Crato foi elaborado em 
2013 e, assim, faz-se necessária a sua atualização para atender As condições atuais de 
crescimento demográfico e ocupado do Municipio, acompanhar tendências e avanços 
tecnológicos, revalidar as premissas, metas e objetivos definidos pela Legislação vigente 
(Lei 11.445/07).Perfodo de Contribuição: de 29 de maio a28 de junho de 2021.Forma de 
Participado e Material de Apoio: informações disponíveis no site da prefeitura 
http://servicos.crato.ce.gov.br/ses/. 

Crato - CE, 27 de maio de 2021 
JOSE AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI/ 175/2021 

0 (A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 28 maio 
de 2021 a 14 de junho de 2021 ate As 10h0Omin. (Horário de Brasilia), estará recebendo 
as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Preg3o Eletrônico 
N2. 175/2021, no Endereço Eletrônico wv.rw.comprasnet.gov.br. A Abertura das Propostas 
acontecera no dia 14 de junho de 2021, As 10h0Omin. (Horário de Brasilia) e o inicio da 
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h0Omin. do dia 14 de junho de 2021. 
ORIGEM: Secretaria Municipal da Saúde - SMS. OBJETO: Constitui Objeto da Presente 
Licitado a Seleção de Empresa para o Registro de Preços visando Aquisições Futures e 
Eventuais de Materiais e equipamentos de laboratório, para atender as necessidades dos 
laboratórios pertencentes A Célula de Vigilância Ambiental e de Riscos Biológicos - 
CEVAM/SMS e aos Hospitais da Rede Municipal de Fortaleza, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos neste Termo de Referência. DO TIPO: Menor Prego. 
DA FORMA DE FORNECIMENTO: Por Demanda. 0 Edital na integra encontra-se à disposição 
dos interessados para consulta na Central de Licitações I Rua do Rosario, 77 - Centro - Ed. 
Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE, no e-compras: 
https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br/publicoAndex.asp, no www.comprasnet.gov.br, 
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE https://licitacoes.tce.ce.gov.bri. Maiores 
informações pelo telefone: (85) 3452.3477 I CLFOR. 

Fortaleza-CE, 27 de maio de 2021. 
JOAO MATHEUS CARNEIRO BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ng 2021.05.21.06 

0 Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Ucitado 
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade 
Tomada de Preps Ng 2021.05.21.06, sessão publica marcada para o dia 14 de Junho de 
2021, as 09h, cujo objeto é a Contratação para prestação dos serviços de pavimentado 
em pedra tosca em diversas Localidades no Municipio de Granja-CE, tudo conforme 
Projeto. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015 e na Sala da Comissão de 
Licitado, localizada na Praga da Matriz, S/N', Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 
12h. 

Granja-CE, 27 de Maio de 2021. 
WILLIAM ROCHA COSTA 

Presidente da CPL 

Junho an 2021, As 09h. Edital e Local: www.bliorg.br, Rua Guilhardo Gom 
S/N', Esplanada II, Fone: (88) 99203-6169. 0 

C.3 
lguatu-CE, 27 de Maio de 2021. 

PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA Fls 
Presidente da CPL 

• brica 
Objeto: Para Implanted', de Biblioteca Digital na Biblioteca 

Doutor Matos Peixoto, no Municipio de lguatu-CE, conforme especificações t moo e ep quantidades constantes no Termo de Referência. Modalidade: Pregão Eletrônico 
2021.05.03.01-PMI-SECES. DATA DA SESSÃO: 14 de Junho de 2021, es 10h. Edital e Local: 
www.bllorg.br, Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N°, Esplanada II, Fone: (88) 9 9203-
6169. 

AVISO DE UCITAC,A0 
PREGÃO ELETRONICO NB 2021.05.03.01-PMI-SECES 

Iguatu-CE, 27 de Maio de 2021. 
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBAFtA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 2021042301-TP 

O Presidente da Comissão de Licitado Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Proposta de Preços Licitação DE Modalidade 
Tomada de Preços de N' 2021042301-TP. Foram Classificadas todas as empresas 
participantes com os seguintes valores: P H FERNANDES GUEDES EIRELI - ME, inscrito no 
CNPJ 10.206.387/0001-90 com o valor Total de R$30.213,78 (Trinta mil duzentos e treze 
reais e setenta e oito centavos); C V TOME SERVIÇOS - ME, inscrito no CNPJ 
23.834.673/0001-42 com o valor Total de R$ 30.521,16 (trinta mil quinhentos e vinte e um 
reais e dezesseis centavos); J L COSTA ESTEVANI - ME, inscrito no CNPJ 32.216.752/0001-
80 com o valor Total de R$ 30.601,23 (Trinta mil seiscentos e um reels e vinte e três 
centavos); NICCILPILIS CONTRUÇOES inscrito no CNPJ 08.983.499/0001-06, com o valor 
Total de R$ 34.838,29 (Trinta e quatro mil oitocentos e trinta e oito reais e vinte e nove 
centavos); S.N DOS SANTOS inscrito no CNPJ 18.445.164/0001-98, com o valor Total de R$ 
31.138,25 (Trinta e um mil cento e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos). Fica então 
a partir desta publicado aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no art. 
109, I alínea "b" da Lei 8.666/93 para as empresas participantes que desejarem 
manifestarem recurso contra o resultado de análise da proposta de preços. Mais 
informações encontram-se disponiveis no endereço acima, no horário de 08:00hs As 
13:00hs. 

Jaguaribara - CE, 27 de Maio de 2021. 
GEOVANE DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE UCITAÇA0 DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2021.05.11.01-PERP 

A Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público: que o 
processo de Pregão Eletrônico - Registro de Preps Ng 2021.05.11.01-PERP, cujo objeto 6: 
registro de preços para futura e eventual aquisição de ague, gas de cozinha e vasilhames, 
não obteve a finalidade desejada, uma vez que nenhum licitante participou do certame, 
motivo pelo qual a sessão resultou em sua forma deserta, As 08:00 hs. 

Jaguaruana-CE, 27 de Maio de 2021 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE ANULAÇÃO 
TOMADA DE PROMS NB 2020.02.19.2 

O Presidente da Comissão de Licitado do Município de Jardim, Estado do 
Ceara, torna público, que fica anulado, com fundamento no Art. 49, da Lei ng 8.666/93, o 
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços ng 2020.02.19.2, cujo objeto é a 
Contratado de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de construção e 
reforma de diversas praças situadas no Município de Jardim/CE. Maiores informações na 
sede da Comissão Permanente de Licitado, sito na Rua Leonel Alencar n' 347 - Centro, no 
horário de 08:00h as 12:00h ou pelo telefone (88)3555-1772. 

Jardim-CE, 25 de Maio de 2021 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NB 2021.03.10.2 

A CPL no uso de suas atribuições, torna público que epos análise do Recurso 
Administrativo interposto pela empresa Ecos Edificações Construções e Serviços LIDA, 
decidiu-se pela improcedência do alegado nas razões recursais, mantendo-se o julgamento 
da Comissão de Licitação junto A fase de habilitação, permanecendo os termos do 
julgamento inalterados e a empresa recorrente inabilitada. Encerado o trâmite recursal, 
sera dando prosseguimento ao certame licitatório neste dia 02 de junho de 2021, As 09:00 
(nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos 
licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, 
s/n - 1.2 Andar, Centro, no horário das 8h As 13h. 

Lavras da Mangabeira-CE, 27 de maio de 2021 
VICENTE NETO ALENCAR DE LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo de Aditivo de Acréscimo de Valor do Contrato Ng 191218015E08 - 
Processo de Origem: Concorrência Pública Ng 004/2018SE0B-CP - SECRETARIA DE OBRAS. 
Objeto: 0 objeto do presente aditivo é a alterado/acréscimo de valor do contrato inicial, 
Ng 210518015E0B, decorrente da Concorrência Pública Ng 004/20185EOB-CP - SECRETARIA 
DE OBRAS, firmado com a empresa 802 Terraplanagem Ltda, que tem como objeto o Item 
I - contratado de empresa para prestar serviço de pavimentado em pedra tosca na 
estrada de acesso a Serra das Cnimbas no município de Mombaça, com o valor global R$ 
958.149,38 (novecentos e cinquenta e oito mil, cento e quarenta e nove rears e trinta e 
oito centavos). Item II - contratado de empresa para prestar serviço de recuperação de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRONICO N2 2021.05.06.01-PMI-SECES - SRP 

Objeto: Registro de Preços, para Aquisições de computadores para suprir as 
necessidades das unidades escolares e secretaria da educado. Modalidade: PgarDE 
Eletrônico para Registro de Preços N2 2021.05.06.01-PMI-SECES. DATA DA S SS de 

Araujo, 

1 67 — j-:18

-21 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrdnico 
httpillwarrrin.gov.briautenticidadehtml, pelo código 05302021052800224 

Documento assinado digitalmente conforme NIP nil 2.200-a de 24/08/2001, 
que institui a Intraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



460 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°125 I FORTALEZA, 28 DE MAIO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2021-SEFIN 
— A Prefeitura Municipal de Coreaft-CE comunica aos interessados que realizari is 09h do dia 11 de Junho de 2021, na Sala de Reuniões da Comissio 
de Licitação, sito i Av. Dom Jose, N° 55, Centro, Coreaú-CE, CEP: 62.160-000, o Pregão supra, cujo Objeto é a Contratação da prestação de serqfp»C DE tic

0-bancários referentes A centralização da folha de pagamento dos servidores ativos e pagamento aos fornecedores, vinculados juridicankefaii. ii 47., 
Prefeitura Municipal Coreaú, de acordo com o Termo de Referincia e os anexos técnicos. 0 Edital podern ser obtido junto ao Pregoeiro, no flereço ,...1 8 J. , 

9 
supracitado, nos dias úteis, das 07h3Omin As 11h3Omin e das 13h3Omin is 17h e no Site: licitacoes.tce.ce.gov.br. Coreafi-CE, 27 de Maio de 202r . Renê /0  0 
Ximenes Aragão — Pregoeiro. F I s 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO i )
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura — Regente: Comissio Permanente de Licitação — Processo Origindrio: TOMADA DE P ÇO rica 0 ji% 
N° TP/170521.01/SEINFRA — Objeto: CONSTRUÇÃO DO PASSEIO DA RUA VEREADOR JOSÉ ANDRÉ E RECUPERAÇÃO DO CAN 0 ¢r .
CENTRAL DA AVENIDA JOSE SALUSTIANO NO BAIRRO MARROCOS EM PIRES FERREIRA/CE — Data de Abertura: 15/06/2021 — HordriPer oP - 
081130M — Local de Realização da Licitação: Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, SRN°, Centro — Local de Acesso ao Edital: 
No endereço acima e nos links: hrips://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do Órgio: Segunda it Sexta de 
08HOOM its 14HOOM — Presidente da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finangas — Regente: Comissio Permanente de Licitação — Processo Origindrio: Tomada 
de Preços N° TP/190521.01/SAF — Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA NA ÁREA DE GESTÃO DE 
PESSOAL, COMPREENDENDO A ANÁLISE DA LEGALIDADE DAS CONTRATAÇÕES, VISTORIA DOS CADASTROS E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS, BEM COMO 0 ACOMPANHAMENTO COM RELAÇÃO À DEVIDA APLICAÇÃO DOS RECURSOS EFETIVADOS 
PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PIRES FERREIRA — Data de Abertura: 14/06/2021 —Hordrio: 14HOOM — Local de Realização da Licitação: 
Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N°, Centro — Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links: https:// 
licitacoes.piresferreira.ce,gov.br; bttps://licitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do órgão: Segunda Sexta de 08HOOM is 14HOOM — Presidente da 
Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Cimara Municipal de Tamboril — Aviso de Licitação — Tomada de Preps N° 003/2021-CMT. 0 Presidente da Comissão de Licitação 
da Camara Municipal de Tamboril torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Pregos n° 003/2021-
CMT, sessão pública mareada para o dia 15.06.2021 is 10h0Omin, cujo objeto é a prestação de serviços de licença de uso de sistemas informatizados de 
contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento e portal da transparência, junto a Camara Municipal de Tamboril-CE. 0 Edital 
poderi ser adquirido nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.camaratamboril.ce.gov.br e ainda na sala da Comissio de Licitação, localizada 

Rua Jesuíta Adeodato, n° 210, Centro, Tamboril-Ce, nos dias úteis, das 08h0Oinin is 12h0Omin. Tamboril-Ce, 28 de maio de 2021. Jailson Pereira dos 
Santos — Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preps N" 2021.05.26.1-TP. 0 Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Paracuru — Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 15 de Junho de 2021, is 09:00 (nove horas), 
estará realizando Licitação, na modalidade Tomada de Pregos, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o n° 2021.05.26.1-TP, com fins 
a contratação de empresa para a prestação de serviços de coleta, transporte e incineração dos residuos sólidos contaminados tipo "A, B ,E" das Unidades 
Básicas, Laborat6rios, Clinicas Odontológicas, Clinicas Veterindrias e Hospital do Municipio de Paracuru, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissio, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro — Paracuru/CE — CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, no horfirio de 08:00h 
is 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 27 de Maio de 2021. Tillio Marcos Braun Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregiio Eletrônico N° 2021.05.26.001. A Prefeitura Municipal de Boa 
Viagem, localizada na Praça Monsenhor Jose Candido, 100 - Centro - Boa Viagern/CE, toma público que se encontra disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Eletrônico N° 2021.05.26.001, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimenticios destinados Alimentação Escolar dos alunos da Rede Pública 
Municipal, junto a Secretaria de Educação do Municipio de Boa ViagemJCE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se 
realizard no dia 11 de junho de 2021 (11/06/2021), is 09:30hs. A licitação set-A realizada no sitio eletrônico www.bbmnetlicitaccies.com.br (Bolsa Brasileira 
de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderd ser adquirido no enderego acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 
Boa Viagem/CE, 27 de maio de 2021. Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.05.27.1. A Comissio Permanente de Licitação 
do Municipio de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.27.1. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria junto aos produtores rurais, nas areas de Bovinocultura, Suinocultura, 
Apicultura, Avicultura, Fruticultura, Carcinicultura e Ovinocaprinocultura a fim de promover melhorias na gestão operacional e na produção em suas 
propriedades, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Municipio de Quixeló/CE. Data e Hordrio da Abertura: 15 de Junho de 
2021, is 09:00 horas. Em virtude do estado de calainidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes na data e horário marcados 
para a abertura ou mediante protocolo. Tanto o recebimento na data e horário marcado quanto os protocolos serio feitos de forma organizada, sendo 
permitida a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderio ler e obter o 
texto integral do edital e todas as informaçôes sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Informações: Comissio de Licitação, fone 
(88) 3579-1210. Quixelii/CE, 27 de Maio de 2021. Francisca Raquel de Oliveira — Presidenta da Comissio de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissio Permanente de Licitação da Prefeitura de 
Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de junho de 2021, is 09h0Omin, estarn abrindo Licitação na modalidade 
Tomada de Pregos if 25.05.01/2021.07-TP, para o seguinte objeto: contratação de serviços técnicos especializados na consultoria em controle interno com a 
disponibilização de sistemas informatizado via web/mobile, modularizado e integrado nas Areas: controle de almoxarifados, controle de frotas e combustivel, 
patrimônio, conforme especificações, para atender a Prefeitura Municipal de Amontada-CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no hordrio de 
8h0Omin is 12h0Omin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceari, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/ 
CE, 26 de maio de 2021. Nara Lficia Silveira de Pinho - Presidente da Comissio de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Chorozinho. Extrato de Resultado do Julgamento da Habilitação e dos Projetos de Vendas. Chamada Pública 
de Compra n° 002/2021 — SEDUC - Processo n° 2021.04.30.023-CH-SEDUC. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimenticios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Resultado: Habilitadas: Grupo Formal: 
1) Cooperativa Regional de Produção Agroindustrial Luiz Carlos Ltda - COOPALC, C.N.P.J. n° 17.185.231/0001-10, nos itens 01, 02, 03 e 05, com o 
valor global de R$ 54.520,00 (Cinquenta e Quatro Mil, Quinhentos e Vinte Reais) e 2) Cooperativa do Semiarido Cearense - COOSEMCE, C.N.P.J. n° 
32.001.740/0001-39, nos itens 04 e 06, com o valor global de R$ 83.720,00 (Oitenta e Três Mil, Setecentos e Vinte Reais), por atenderem todas as exigências 
contidas nos itens 3.3, 5.1, 5.2 e 5.4 do Edital de Chamada Pública. A CPL divulga o resultado e abre o prazo recursal, previsto no Art. 109 da Lei n° 8.666/93 
e coloca os autos a disposição dos interessados. Chorozinho-CE, 27 de maio de 2021. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público: que o processo de 
Pregão Eletrônico — Registro de Preços N° 2021.05.11.01-PERP, cujo objeto 6: registro de pregos para futura e eventual aquisição de igua, gás de cozinha e 
vasilhames, não obteve a finalidade desejada, uma vez que nenhum licitante participou do certame, motivo pelo qual a sessio resultou em sua forma deserta, 
As 08:00 hs. Jaguaruana-CE, 27 de Maio de 2021. 0 Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 
Papal pradado 
a pm* de foram 

responakeia 
FSC'Cl213031 



S
e
xt

a
-f

e
ir
a
, 2

8
 d

e
 m

a
io

 d
e

 2
0

2
1

 a
.) 
O

 E
S

T
A

D
O

 
F

o
rt

a
le

za
, C

e
a

rá
, B

ra
 

o 

Mi 
1:7 
MI 
C 
o 

-o 

-c*
ca 

Ig.ri to 

-8 E 

= 
CD —a nr9

cabo 
M 

M M 
.0 -0 

'0 i t- $ Ca 

CD Ca o 
ires 

a> o_ 
E m = 

0
o 4) -6

.Q
O

o MD 
ca 

a m g 
co ca. cp Lu = = 

m o
0 (3) 0 
o 1:3
4— a> 5.. A 
E - m 
Ca 'm 2 
m a vi 
CL pi.) 

0 E '2 
. o 1-,8 

Ca o. 

c (NI Cg 
CD 0 a) 

CC CV Cl) 

gfsUisgl B E E0mg 2., 
1„Igsg—v, 
?22,3Voig 2.2t 
0 .2o.S 
.2 .E 

4 80N; 

TO,ggm "og'. 
-6a.0E.E.0 

¡ WfWi 
-2:585-gg'1°3 

Figqgpi 
-20 EtEls.P3 
tzevzio..2 
a- 'a
(D ig °44.t.: = 
.2 0, ,2gZ -0 0 2 

ui.4.,..oz o-

Ag2 -11Kg -
-00 ,4?- 2;E. 

8.hE= 

gtikPal8 
1-2 2Fitt.ke- Nlg EEE0Eii:gglisp 

g . 
o   

,c...ro 

,2 8.0 o cw . 
c. Eo  .0 0

E 0 =' 11 9.E 4) Mra. 
.43•(t, 

Cc El 43 g: 8 . g• o co .- e) E .. E 0: • a rzl -° .» 

'L, .I 
IC, go r, -I* al 1 o 4' 4
en -8 0 8..,1 si a 11.0 ml 4-,o -0 g ., . 

C''' '  g 44 Ei i   ,t) 

.ca • ai, .1.„ 
E . . .0 . o . o  2 15 o g 

0

- o .. 4 cl)
a d 4 *4 g 01-0

'... 24,  E cm L3 , 43 0 0 „2 o
U

0 o t: rr...0 o .5 us . E • .5 os o 8 8  t4 = ba..0 , ., - su - i 9 0 
o 

E o ..4 :-.1CD 0  o 2 ° d 2 

,; 4` -8 0.,1.08g 

E 

c.ci>0 1)

6)  03 
Fs 


